Ordnung zur Änderung der Fachprüfungsordnung für den Masterstudiengang Mathematik des Fachbereichs Mathematik und Naturwissenschaften der Universität Kassel vom 15. Juni 2022

Die Fachprüfungsordnung für den Masterstudiengang Mathematik des Fachbereichs Mathematik und Naturwissenschaften der Universität Kassel vom 12. Juni 2013 (MittBl. Nr. 22/2013 vom 25.10.2013, S. 2280ff.)

wird wie folgt geändert:

Artikel 1: Änderungen

Nach § 12 wird ein neuer § 13 eingefügt und wie folgt gefasst:

§ 13 Außer-Kraft-Treten

Die Prüfungsordnung des Fachbereichs Mathematik und Naturwissenschaften der Universität Kassel für den Masterstudiengang Mathematik tritt am 30.09.2023 außer Kraft."

Artikel 2 In-Kraft-Treten

Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung im Mitteilungsblatt der Universität Kassel in Kraft.

Kassel, den

Die Dekanin des Fachbereichs Mathematik und Naturwissenschaften Prof. Dr. Maria Specovius-Neugebauer